account.  

14.2. Os concorrentes terão o 
direito de apelar certas decisões 
dos Comissários Desportivos 
(com exceção do que é coberto 
pelo Art.º 14.3), observando a 
forma e os prazos estabelecidos 
no Artº 15 do CDI. O valor da taxa 
de apelo é de € 2500 (dois mil e 
quinhentos euros), de acordo 
com o Art.º 14.2.1 das PGAK.  

14.2. Los concursantes tendrán 
derecho a apelar determinadas 
decisiones de los Comisarios (a 
excepción de lo contemplado en 
el Art. 14.3), observando la forma 
y plazos establecidos en el Art. 15 
del CDI. La tasa de apelación es 
de 2500 euros (dos mil quinientos 
euros), de acuerdo con el Art. 
14.2.1 del PGAK.  

14.2. Competitors will have the 
right to appeal certain decisions 
of the Stewards (with the 
exception of what is covered by 
Art. 14.3), observing the form and 
deadlines established in Art. 15